
CÔNG BÁO/Số 137 + 138/Ngày 29-01-2012 3

 

PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 03/2012/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2012 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý hoạt động  
của nhà thầu nước ngoài trong lĩnh vực xây dựng tại Việt Nam  

ban hành kèm theo Quyết định số 87/2004/QĐ-TTg 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư 

xây dựng cơ bản ngày 19 tháng 6 năm 2009; 
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của “Quy chế Quản lý hoạt động của nhà 

thầu nước ngoài trong lĩnh vực xây dựng tại Việt Nam” ban hành kèm theo Quyết 
định số 87/2004/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ 
như sau: 

1. Đổi tên “Quy chế quản lý hoạt động của nhà thầu nước ngoài trong lĩnh vực 
xây dựng tại Việt Nam” ban hành kèm theo Quyết định số 87/2004/QĐ-TTg ngày 
19 tháng 5 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ thành “Quy chế quản lý nhà thầu 
nước ngoài hoạt động xây dựng tại Việt Nam”. 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau: 
“Điều 1. Đối tượng và phạm vi áp dụng  
Quy chế này áp dụng đối với nhà thầu nước ngoài hoạt động xây dựng tại Việt 

Nam trong các lĩnh vực lập quy hoạch xây dựng, lập dự án đầu tư xây dựng, khảo 
sát xây dựng, thiết kế xây dựng công trình, thi công xây dựng công trình, giám sát 
thi công xây dựng, quản lý dự án đầu tư xây dựng, lựa chọn nhà thầu trong hoạt 
động xây dựng, cung cấp vật tư - thiết bị công nghệ kèm theo dịch vụ kỹ thuật liên 
quan đến công trình xây dựng. 


